BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3023/TCHQ-TXNK

V/v trả hồ sơ xác định trước mã số hàng hóa
Hà Nội, ngày 16 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Cibes Lift Việt Nam.
(Đ/c: P.303, tầng 3, tòa nhà HITC, số 239 đường Xuân Thủy, phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu

Giấy, TP. Hà Nội).

Tổng cục Hải quan nhận được Đơn đề nghị số 240419/CIBES ngày 24/4/2019 của Công
ty TNHH Cibes Lift Việt Nam (Công ty) đề nghị xác định trước mã số đối với mặt hàng: Kính
dán an toàn hai lớp có khung nhôm viền quanh. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như
sau:

Căn cứ Điều 28 Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/6/2014;

Căn cứ khoản 3 Điều 24 Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/1/2015 của Chính Phủ;

Căn cứ khoản 11 Điều 1 Nghị định 59/2018/NĐ-CP ngày 20/4/2018 của Chính Phủ;

Căn cứ Khoản 3 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 của Bộ Tài chính;

Qua xem xét nội dung các Đơn đề nghị xác định trước mã số của Công ty chưa đáp ứng
đúng quy định. Cụ thể:

- Hồ sơ không có tài liệu kỹ thuật.

- Tại phần C: Công ty khai báo mặt hàng là kính dán an toàn hai lớp nhưng không mô tả
rõ thành phần, cấu tạo lớp giữa của kính.

- Công ty có gửi kèm theo mẫu hàng hóa, tuy nhiên để thực nghiệm mẫu hàng hóa để xác
định thành phần kính, lớp giữa... sẽ hỏng mẫu hàng và không xác định được chính xác bản chất
của hàng hóa.

Do hồ sơ không đúng quy định, Tổng cục Hải quan không đủ cơ sở để xác định bản chất
và mã số của hàng hóa.

Tổng cục Hải quan gửi trả hồ sơ kèm theo Đơn đề nghị xác định trước mã số nêu trên và
mẫu hàng để Công ty TNHH Cibes Lift Việt Nam thực hiện đúng thủ tục theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK-Thu Hằng (3b).

TL.TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Mạc Linh